I N D I C A Ç Ã O  Nº. 062

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é intenso o trânsito de veículos na Rua Jorge Venâncio, nas proximidades da Escola Estadual “Reverendo Francisco Guedelha”, no Parque Marajoara,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, no sentido de instalar um dispositivo redutor de velocidade na Rua Jorge Venâncio, nas proximidades da Escola Estadual “Rev. Francisco Guedelha”, no Parque Marajoara, tendo em vista que no local o trânsito de veículos é intenso, o que oferece grande perigo aos estudantes que circulam pela referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de março de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT